[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ЖЕЛТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО   РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний

	с. Желтое
 ДК с.Желтое
	11.11.2022 года
18.30 часов

	Председательствующий
	-
	 Минкин Р.З. глава сельсовета

	Секретарь
публичных слушаний
	-
	Кузнецова Р.А., зам. главы администрации сельсовета

Присутствовало

-
	8 человек

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1.   Обсуждение проекта решения Совета депутатов Желтинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».

	Докладчик
	-
	Минкин Р.З., глава сельсовета

1. СЛУШАЛИ: Минкина Р.З., главу сельсовета, в своем выступлении он сказал, что сегодня, 11 ноября 2022 года в ДК с.Желтое проводятся публичные слушание по обсуждению проекта решения Совета депутатов Желтинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области». Публичные слушания проводятся в соответствии  с  Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области от 10.03.2021 № 36,  Решение Совета депутатов Желтинского сельсовета от 14.09.2022 № 109 «Об утверждении проекта решения Совета депутатов Желтинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области», порядка учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Желтинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области»  и проведения публичных слушаний по проекту решения». Проект решения Совета депутатов Желтинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области»  размещен на официальном сайте администрации сельсовета в разделе – публичные слушания  03.10.2022 года, а также обнародован на информационных стендах:
 1) в помещении администрации муниципального образования Желтинский сельсовет по адресу: с.Желтое ул. Советская ,19;
2) в помещении Желтинской сельской библиотеки по адресу: с.Желтое ул. Советская, 18;
3) в помещении Кондуровского сельского клуба по адресу: с.Кондуровка, ул.Школьная, 6;
4) в помещении Сунарчинского сельского клуба по адресу: с.Сунарчи, ул.Центральная, 16;
5) в помещении Новогафаровского сельского клуба по адресу: с.Новогафарово, ул.Культурная, 10.
Жители сельсовета до 25 октября 2022 г. могли направить письменные предложения и замечания по вопросу проекта решения Совета депутатов Желтинского сельсовета «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области» по адресу: с. Желтое, ул. Советская, 19.
Минкин Р.З., глава сельсовета, кратко охарактеризовал основные положения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет.
За период с  14.09.2022 года по 25.10.2022 года предложений и замечаний граждан  по проекту решения Совета депутатов Желтинского сельсовета «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области» в Администрацию Желтинского сельсовета в письменном и устном виде не поступало.
Председательствующий Минкин Р.З., глава сельсовета, обратился к залу, есть ли  желающие выступить по данному вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Абдразяков М.И.  – депутат Совета депутатов по избирательному округу № 1, который предложил на основании информации главы сельсовета:
- Одобрить проект решения Совета депутатов Желтинского сельсовета «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».
- Рекомендовать Совету депутатов Желтинского сельсовета принять Правила благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».

ГОЛОСОВАЛИ:  За- 8
                      Против- нет
                      Воздержались – нет.

         РШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов Желтинского сельсовета «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов Желтинского сельсовета принять Правила благоустройства территории муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».

	Председательствующий

	 Р.З.Минкин

	Секретарь

	   Р.А.Кузнецова